
1

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

##numero_data## 

Oggetto:  Legge 29/12/1993 n. 580 – D.M. 04/08/2011 n. 156, art. 10 – Nomina del Consiglio 

della costituenda Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura delle 

Marche

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO il documento istruttorio   riportato in calce al presente decreto predisposto dal  S ervizio 

Affari istituzionali e Integrità, dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto;

VIST A  la proposta del dirigente  del  Servizio  che contiene il parere favorevole di cui al l’articolo 
16 , comma 1, lettera d)   della legge regionale 15 ottobre  2001, n. 20  sotto il profilo di legittimità 
e della regolarità tecnica e l’attestazione dello stesso che dal decreto non deriva n é  può 
derivare alcun impegno di spesa a carico della Regione;

VISTO l’articolo 25 dello Statuto della Regione;

DECRETA

 di nominare,   ai sensi dell’articolo 10, comma 2, del D.M. n. 156 del 04/08/2011,  i soggetti   
sotto indicati quali componenti del Consiglio della  costituenda  Camera di Commercio, 
Industria, Artigianato e Agricoltura delle Marche, che risulta così composto:

SETTORE ORGANIZZAZIONI DESIGNANTI CONSIGLIERE

A   G  R I  C   O  L  T  U  R  A (  N. 
2   S  E   G   G I)

I  N   A  P  P  A  R  E  N  T  A   M  E  N  T   O:
C   O  L  D I  R  E  T  T I A  N  C   O  N  A, C   O  L  D I  R  E  T  T I P  E  S  A  R   O U  R  B I  N   O, 
C   O  L  D I  R  E  T  T I M  A  C  E  R  A  T  A, C   O  L  D I  R  E  T  T I A  S  C   O  L I P I  C  E  N   O 

  E F  E  R   M   O, CIA M  A  R  C  H  E, C   O  N  F  A   G  R I  C   O  L  T  U  R  A 
M  A  R  C  H  E, COPAGRI M  A  R  C  H  E (anche in 
rappresentanza delle piccole imprese)

 G I  A  N  F  R  A  N  C   O S  A  N  T I
 T   O   M   M  A  S   O D I S  A  N  T  E

I  N  D  U  S  T  R I  A  (  N. 6 
  S  E   G   G I)

I  N   A  P  P  A  R  E  N  T  A   M  E  N  T   O: C   O  N  F I  N  D  U  S  T  R I  A A  N  C   O  N  A, 
C   O  N  F I  N  D  U  S  T  R I  A P  E  S  A  R   O U  R  B I  N   O, C   O  N  F I  N  D  U  S  T  R I  A  

M  A  C  E  R  A  T  A, C   O  N  F I  N  D  U  S  T  R I  A A  S  C   O  L I P I  C  E  N   O, 
C   O  N  F I  N  D  U  S  T  R I  A F  E  R   M   O (anche in 

rappresentanza delle piccole imprese)

 S  A  L  V  A  T   O  R  E G I   O  R  D  A  N   O

 L   O  R  E  L  L  A N I  C   O  L  E  T  T I
 M  A  R  T  A M  A  T  T I   O  N I
 A  N  D  R  E  A S  A  N  T   O  R I
 S I   M   O  N  E M  A  R I  A  N I
 S  T  E  F  A  N   O S  E  V  E  R I  N I



2

A  R  T I   G I  A  N  A  T   O  (  N. 
6   S  E   G   G I)

I  N   A  P  P  A  R  E  N  T  A   M  E  N  T   O: C   O  N  F  A  R  T I   G I  A  N  A  T   O 
A  N  C   O  N  A   E P  E  S  A  R   O-U  R  B I  N   O, C   O  N  F  A  R  T I   G I  A  N  A  T   O 
M  A  C  E  R  A  T  A, C   O  N  F  A  R  T I   G I  A  N  A  T   O A  S  C   O  L I P I  C  E  N   O   E 

F  E  R   M   O,
CNA A  N  C   O  N  A,CNA P  E  S  A  R   O-U  R  B I  N   O, CNA 

M  A  C  E  R  A  T  A, CNA A  S  C   O  L I P I  C  E  N   O, CNA F  E  R   M   O

 G I  N   O S  A  B  A  T I  N I
 D   O  R I  A  N  A M  A  R I  N I
 G I   O  R   G I   O L I   G  L I  A  N I
 G  R  A  Z I  A  N   O S  A  B  B  A  T I  N I
 N  A  T  A  S  C I  A T  R   O  L I
 L  U  C  A S   O  R I  C  E  T  T I

C   O   M   M  E  R  C I   O (  N. 
6   S  E   G   G I)

I  N   A  P  P  A  R  E  N  T  A   M  E  N  T   O:  C   O  N  F  C   O   M   M  E  R  C I   O 
M  A  R  C  H  E C  E  N  T  R  A  L I, C   O  N  F  C   O   M   M  E  R  C I   O P  E  S  A  R   O 
U  R  B I  N   O, C   O  N  F  C   O   M   M  E  R  C I   O A  S  C   O  L I P I  C  E  N   O,  

C   O  N  F  E  S  E  R  C  E  N  T I M  A  R  C  H  E
(anche in rappresentanza delle

piccole imprese)

 G I  A  C   O   M   O B  R  A   M  U  C  C I
 T  E  R  E  S  A B I  A  N  C  U  C  C I
 E  R I  C  A L   O  R  E  N  Z I  N I
 F  A  U  S  T   O C  A  L  A  B  R  E  S I
 A   M  E  R I   G   O V  A  R   O  T  T I
 R   O  B  E  R  T   O B   O  R   G I  A  N I

C   O   O  P  E  R  A  T I  V  E  
(  N. 1   S  E   G   G I   O)

 I  N   A  P  P  A  R  E  N  T  A   M  E  N  T   O:
AGCI M  A  R  C  H  E, L  E   G  A  C   O   O  P M  A  R  C  H  E, 

C   O  N  F  C   O   O  P  E  R  A  T I  V  E M  A  R  C  H  E

 G I  A  N  F  R  A  N  C   O 
A  L  L  E  R  U  Z  Z   O

T  U  R I  S   M   O (  N. 2 
  S  E   G   G I)

 I  N   A  P  P  A  R  E  N  T  A   M  E  N  T   O:
C   O  N  F  C   O   M   M  E  R  C I   O M  A  R  C  H  E C  E  N  T  R  A  L I, 
C   O  N  F  C   O   M   M  E  R  C I   O P  E  S  A  R   O U  R  B I  N   O, 
C   O  N  F  C   O   M   M  E  R  C I   O A  S  C   O  L I P I  C  E  N   O,  

C   O  N  F  E  S  E  R  C  E  N  T I M  A  R  C  H  E

 M  A  S  S I   M I  L I  A  N   O 
P   O  L  A  C  C   O

 A  N   G  E  L   O S  E  R  R  A

T  R  A  S  P   O  R  T I   E 
S  P  E  D I  Z I   O  N I  (  N. 
1   S  E   G   G I   O)

 I  N   A  P  P  A  R  E  N  T  A   M  E  N  T   O:
C   O  N  F  A  R  T I   G I  A  N  A  T   O A  N  C   O  N  A   E P  E  S  A  R   O-U  R  B I  N   O, 
C   O  N  F  A  R  T I   G I  A  N  A  T   O M  A  C  E  R  A  T  A, C   O  N  F  A  R  T I   G I  A  N  A  T   O 

A  S  C   O  L I P I  C  E  N   O   E F  E  R   M   O,
CNA A  N  C   O  N  A,CNA P  E  S  A  R   O-U  R  B I  N   O, CNA 

M  A  C  E  R  A  T  A, CNA A  S  C   O  L I P I  C  E  N   O, CNA F  E  R   M   O

 G I   O  R   G I   O M  E  N I  C  H  E  L  L I

C  R  E  D I  T   O   E  D 
A  S  S I  C  U  R  A  Z I   O  N I
(  N. 1   S  E   G   G I   O)

 I  N   A  P  P  A  R  E  N  T  A   M  E  N  T   O:
ABI   E ANIA

 N  U  N  Z I   O T  A  R  T  A   G  L I  A

S  E  R  V I  Z I   A  L  L  E 
I   M  P  R  E  S  E
(  N. 4   S  E   G   G I)

 I  N   A  P  P  A  R  E  N  T  A   M  E  N  T   O:
C   O  N  F I  N  D  U  S  T  R I  A A  N  C   O  N  A, C   O  N  F I  N  D  U  S  T  R I  A 

P  E  S  A  R   O U  R  B I  N   O, C   O  N  F I  N  D  U  S  T  R I  A  M  A  C  E  R  A  T  A, 
C   O  N  F I  N  D  U  S  T  R I  A A  S  C   O  L I P I  C  E  N   O, C   O  N  F I  N  D  U  S  T  R I  A 
F  E  R   M   O, C   O  N  F  C   O   M   M  E  R  C I   O M  A  R  C  H  E C  E  N  T  R  A  L I, 

C   O  N  F  C   O   M   M  E  R  C I   O P  E  S  A  R   O U  R  B I  N   O, 
C   O  N  F  C   O   M   M  E  R  C I   O A  S  C   O  L I P I  C  E  N   O, 

C   O  N  F  A  R  T I   G I  A  N  A  T   O A  N  C   O  N  A   E P  E  S  A  R   O-U  R  B I  N   O, 
C   O  N  F  A  R  T I   G I  A  N  A  T   O M  A  C  E  R  A  T  A, C   O  N  F  A  R  T I   G I  A  N  A  T   O 

A  S  C   O  L I P I  C  E  N   O   E F  E  R   M   O,

 F  R  A  N  C  A F  E  D  E  L I
 M  A  R  C   O P I  E  R  P  A   O  L I
 A  N  D  R  E  A M   O  R  A  N  D I
 S  T  E  F  A  N   O S  A  R   G  E  N  T   O  N I



3

CNA A  N  C   O  N  A,CNA P  E  S  A  R   O-U  R  B I  N   O, CNA 
M  A  C  E  R  A  T  A, CNA A  S  C   O  L I P I  C  E  N   O, CNA F  E  R   M   O

A  L  T  R I S  E  T  T   O  R I
 (  N. 1   S  E   G   G I   O)

 I  N   A  P  P  A  R  E  N  T  A   M  E  N  T   O:
C   O  N  F  C   O   M   M  E  R  C I   O M  A  R  C  H  E C  E  N  T  R  A  L I, 
C   O  N  F  C   O   M   M  E  R  C I   O P  E  S  A  R   O-U  R  B I  N   O, 

C   O  N  F  A  R  T I   G I  A  N  A  T   O A  N  C   O  N  A   E P  E  S  A  R   O-U  R  B I  N   O, 
C   O  N  F  A  R  T I   G I  A  N  A  T   O M  A  C  E  R  A  T  A, C   O  N  F  A  R  T I   G I  A  N  A  T   O 
A  S  C   O  L I P I  C  E  N   O   E F  E  R   M   O, CNA A  N  C   O  N  A,CNA 
P  E  S  A  R   O-U  R  B I  N   O, CNA M  A  C  E  R  A  T  A, CNA A  S  C   O  L I 

P I  C  E  N   O, CNA F  E  R   M   O

 M   O  R  E  N   O B   O  R  D   O  N I

O  R   G  A  N I  Z  Z  A  Z I   O  N I 
S I  N  D  A  C  A  L I   D  E I 
L  A  V   O  R  A  T   O  R I (  N. 1
  S  E   G   G I   O)

 I  N   A  P  P  A  R  E  N  T  A   M  E  N  T   O:
CISL M  A  R  C  H  E, CGIL M  A  R  C  H  E, UIL M  A  R  C  H  E

 D  A  N I  E  L  A B  A  R  B  A  R  E  S I

A  S  S   O  C I  A  Z I   O  N I   D I 
  T  U  T  E  L  A   D  E I 
C   O  N  S  U   M  A  T   O  R I
(  N. 1   S  E   G   G I   O)

 I  N   A  P  P  A  R  E  N  T  A   M  E  N  T   O:
A  D I  C   O  N  S  U   M, A  D   O  C M  A  R  C  H  E, 

F  E  D  E  R  C   O  N  S  U   M  A  T   O  R I
 F  R  A  N  C  E  S  C   O V  A  R  A   G   O  N  A

Attesta,  inoltre ,  che dal presente decreto non deriva né  può  derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.

Il Presidente della Giunta
(Luca Ceriscioli)

Documento informatico firmato digitalmente 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Il D.M. n. 156 del 04/08/2011 “Regolamento relativo alla designazione e nomina dei 
componenti del consiglio e all’elezione dei membri della giunta delle camere di commercio in 
attuazione dell’articolo 12 della legge 29 dicembre 1993 n. 580, come modificata dal decreto 
legislativo 15 febbraio 2010, n. 23” stabilisce la competenza del Presidente della Giunta 
regionale per quanto concerne alcune importanti fasi relative alla costituzione del Consiglio di 
Amministrazione delle Camere di Commercio.
In particolare il comma 1 dell’articolo 9 stabilisce che il Presidente della Giunta regionale:
a) rileva, in base ai criteri di cui al comma 2, il grado di rappresentatività di ciascuna 

organizzazione imprenditoriale nell’ambito del settore;
b) individua, in base ai criteri di cui al comma 3, le organizzazioni imprenditoriali o i gruppi di 

organizzazioni di cui all’articolo 4, che designano i componenti del consiglio camerale 
nonché il numero dei componenti che ciascuna organizzazione o ciascun apparentamento 
designa;

c) determina, tenendo conto dei criteri di cui al comma 6, a quale organizzazione sindacale o 
associazione dei consumatori, o loro raggruppamento, spetta designare il componente in 
consiglio;

d) notifica tali determinazioni a tutte le organizzazioni imprenditoriali e sindacali e associazioni 
di consumatori che hanno effettuato validamente la trasmissione della documentazione di 
cui agli articoli 2, 3 e 4;

e) richiede al Presidente della consulta di cui all’art. 8 il nominativo designato in seno al 
consiglio della camera di commercio.

Con decreto del Presidente della Giunta regionale n.  250 /PRES del  1 0/0 8 /201 8 , si è 
provveduto a svolgere tali adempimenti.
Con nota prot. n.  922548  del  1 0/0 8 /201 8  il citato decreto è stato notificato a tutte le 
organizzazioni imprenditoriali e sindacali e associazioni di consumatori che hanno effettuato 
validamente la trasmissione della documentazione di cui agli articoli 2, 3 e 4.
Ai sensi dell’art. 10 c. 1 del D.M. n. 156/2011 “entro trenta giorni dalle comunicazioni di cui 
all’art. 9 comma 1, lettera d), le organizzazioni imprenditoriali e sindacali e le associazioni dei 
consumatori, o loro raggruppamenti, comunicano al Presidente della giunta regionale i 
nominativi dei componenti del consiglio, limitatamente al numero dei seggi a ciascuna di esse 
assegnati, insieme alla documentazione necessaria per l'accertamento del possesso dei 
requisiti personali di cui al comma 1 dell’articolo 13 della legge; esse trasmettono inoltre una 
apposita dichiarazione, rilasciata dagli interessati a norma dell’articolo 47 del decreto del 
Presidente della repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, attestante la disponibilità dei designati 
alla nomina e allo svolgimento del relativo incarico e l'inesistenza delle cause ostative di cui al 
comma 2 dello stesso articolo 13 della legge”.
Da parte delle organizzazioni imprenditoriali e sindacali e associazioni di consumatori a cui è 
stato notificato il citato decreto presidenziale sono pervenute nei termini le seguenti 
designazioni:

 Settore Agricoltura:



5

 designazione de i  Sig g .  Gianfranco Santi , Tommaso Di Sante   da parte   
dell’apparentamento composto da  Coldiretti Ancona , Coldiretti Pesaro Urbino, Coldiretti 
Macerata, Coldiretti Ascoli Piceno e Fermo, CIA Marche, Confagricoltura Marche, 
COPAGRI Marche, pervenuta con nota prot. n. 998111 del 07/09/2018;

Settore Industria:

 designazione dei Sigg.  Salvatore Giordano, Lorella Nicoletti ,  Marta Mattioni, 
Andrea Santori, Simone Mariani, Stefano Severini  da parte  dell’apparentamento 
composto da  Confindustria Ancona , Confindustria Pesaro - U r bino, Confindustria 
Macerata,  Confindustria  Ascoli Piceno,  Confindustria  Fermo , pervenuta con nota prot. n. 
1002278 del 10/09/2018.;

 Settore Artigianato:

 designazione dei Sigg.  Gino Sabatini, Doriana Marini, Giorgio Ligliani, Graziano 
Sabbatini, Natascia Troli, Luca Soricetti  da parte dell’apparentamento composto da 
Confartigianato Ancona  e Pesaro-Urbino,  Confartigianato  Macerata,  Confartigianato  
Ascoli Piceno e Fermo, CNA Ancona, CNA Pesaro-Urbino, CNA Macerata, CNA Ascoli 
Piceno, CNA Fermo, pervenuta con nota prot. n. 1002443 del 10/09/2018;

Settore Commercio:

 designazione dei Sigg.  Giacomo Bramucci, Teresa Biancucci, Erica Lorenzini, 
Fausto Calabresi, Amerigo Varotti, Roberto Borgiani   da parte dell’apparentamento 
composto da Confcommercio  Marche Centrali,  Confcommercio  Pesaro-Urbino,   
Confcommercio  Ascoli Piceno,  Confesercenti  Marche ,   pervenuta con nota prot. n.   
998198 del 07/09/2018;

Settore Cooperative:

 designazione del Sig.  Gianfranco Alleruzzo   da parte dell’apparentamento composto 
da AGCI Marche,  Legacoop Marche  e   Confcooperative  Marche , pervenuta con PEC 
prot. n. 998372 del 07/09/2018;

Settore Turismo:

 designazione de i  Sig g . Massimiliano Polacco , Angelo Serra   da parte 
dell’apparentamento composto da  Confcommercio  Marche Centrali,  Confcommercio  
Pesaro-Urbino,  Confcommercio  Ascoli Piceno,  Confesercenti  Marche,   pervenuta con 
nota prot. n. 998303 del 07/09/2018;; 

Settore Trasporti e Spedizioni:

 designazione del Sig. Giorgio  Menichelli   da parte dell’apparentamento composto da 
Confartigianato  Ancona e Pesaro-Urbino,  Confartigianato  Macerata,  Confartigianato  
Ascoli Piceno e Fermo ,  CNA Ancona, CNA Pesaro-Urbino, CNA Macerata, CNA Ascoli 
Piceno, CNA Fermo, pervenuta con nota prot. n. 1002879 del 10/09/2018;



6

Settore Credito e Assicurazioni:

 designazione del Sig.  Nunzio Tartaglia  da parte dell’apparentamento composto da 
ABI e ANIA, pervenuta con PEC prot. n. 998818 del 07/09/2018;

Settore Servizi alle Imprese:

 designazione dei Sigg.  Franca Fedeli, Marco Pierpaoli, Andrea Morandi, Stefano 
Sargentoni  da parte dell’apparentamento composto da  Confindustria Ancona , 
Confindustria Pesaro-Urbino, Confindustria Macerata,  Confindustria  Ascoli Piceno,   
Confindustria  Fermo ,  Confcommercio  Marche Centrali,  Confcommercio  Pesaro-Urbino,   
Confcommercio  Ascoli Piceno,   Confartigianato Ancona  e Pesaro-Urbino,   
Confartigianato  Macerata,  Confartigianato  Ascoli Piceno e Fermo, CNA Ancona, CNA 
Pesaro-Urbino, CNA Macerata, CNA Ascoli Piceno, CNA Fermo , pervenuta con nota 
prot. n. 1002729 del 10/09/2018;

Settore Altri settori:

 designazione del Sig.  Moreno Bordoni   da parte dell’apparentamento composto da   
Confcommercio Marche Centrali, Confcommercio Pesaro-Urbino ,  Confartigianato 
Ancona e Pesaro-Urbino, Confartigianato Macerata, Confartigianato Ascoli Piceno e 
Fermo, CNA Ancona, CNA Pesaro-Urbino, CNA Macerata, CNA Ascoli Piceno, CNA 
Fermo, pervenuta con nota prot. n. 1002966 del 10/09/2018;

Organizzazioni sindacali dei lavoratori:

 designazione della Sig.ra  Daniela Barbaresi  da parte dell’apparentamento composto 
da CISL  Marche, CGIL Marche , UIL  Marche , pervenuta con PEC prot. n.  1001305  del 
10/09/2018;

Associazioni dei Consumatori:

 designazione del Sig.  Francesco  Varagona   da parte dell’apparentamento composto 
da  Adiconsum   Marche,  Adoc Marche,  Federconsumatori  Marche , pervenuta con no ta 
prot. n. 998394 del 07/09/2018.

Le organizzazioni, riunite in apparentamento, a cui spettava di designare complessivamente 
più di due rappresentanti secondo le disposizioni contenute nel decreto n. 250/PRES del 
10/08/2018 a firma del Presidente della Regione Marche,  hanno indivuiduato almento un 
terzo di rappresentanti di genere diverso da quello degli altri, ai sensi dell’articolo 10, comma 6, 
del D.M. n. 156/2011. 

Alla luce delle dichiarazioni presentate dai singoli designati si è ritenuto  di  chiedere le 
seguenti integrazioni:
 
Settore Industria: 
 alla designata Lorella Nicoletti con nota prot n. 1035366 del 17/09/2018;
 alla  designata Marta  Mattioni  con nota prot. n. 1035359 del 17/09/2018, riscontrata con 



7

nota protocollo n. 1037357 del 18/09/2018;
 al  designato Andrea  Santori  con nota prot n. 1035351 del 17/09/2018,riscontata con 

nota protocollo n. 1038655 del 18/09/2018;
 al   designato  Simone Mariani con nota prot. n. 1035337 del 17/09/2018, riscontrata con 

nota protocollo n. 1049515 del 20/09/2018;
 al   designato  Stefano Severini con nota prot. n. 1047078 del 20/09/2018, riscontrata con 

nota protocollo n.  1047620 del 20/09/2018

Settore Artigianato:
 alla  designata Doriana Marini con nota prot .  n. 1035319  del 17/09/2018, riscontrata con 

nota protocollo n. 1046821 del 20/09/2018;
 al designato Giorgio Ligliani con nota prot. n. 1035313 del 17/09/2018;

Settore Commercio:
 al  designato Giacomo Bramucci con nota prot. n. 1035075 del 17/09/2018, riscontrata 

con nota protocollo n.1046570 del 20/09/2018;
 alla  designata Teresa Biancucci con nota prot. n. 1035069 del 17/09/2018, riscontrata 

con nota protocollo n. 1046576 del 20/09/2018;
 al  designato Fausto Calabresi con nota prot n. 1035060 del 17/09/2018, riscontrata con 

nota protocollo n. 1046594 del 20/09/2018

Settore Turismo:
 al designato Angelo Serra con nota prot. n. 10146965 del 20/09/2018;

Settore Servizi alle Imprese:
 al  designato Andrea Morandi con nota prot. n.  1035244 del 17/09/2018, riscontrata con 

nota protocollo n. 1043586 del 19/09/2018, successivamente integrata  con nota 
protocollo n. 1046585 del 20/09/2018.

 
Si è comunque proceduto, per i designati Lorella N i coletti,  Giorgio  Ligliani , Angelo Serra, alla 
verifica attraverso il servizio online delle camere di commercio “Telemaco” del possesso dei 
requisiti necessari per ricoprire l’incarico di componente del Consiglio della costituenda 
Camera di Commercio delle Marche.

Infine, alla luce dell’articolo 10, comma 6,  della legge n. 580/1993  e s.m. e i. che  stabilisce che 
del consiglio delle camere di commercio fa parte anche un componente “in rappresentanza dei 
liberi professionisti designato dai Presidenti degli ordini professionali  presso la camera di 
commercio ” , c on nota prot. n.  1017180  del  13 /0 9 /201 8 è stato richiesto al Commissario ad 
 a cta della Camera di Commercio, industria, artigianato e agricoltura delle Marche di 
comunicare il nominativo del designato in rappresentanza dei liberi professionisti. 

Con comunicazione protocollata in ingresso al n. 1033377 del 17/09/2018 il Commissario ad 
 a cta ha dato riscontro alla nota regionale, indicando quale rappresentate designato l’ing. 
Alberto Romagnoli, Presidente dell’Ordine degli Ingegneri di Ancona, il quale ha fornito 
adeguata documentazione inerente il possesso dei requisiti necessari.

Infine, preso atto delle dichiarazioni presentate dai candidati ai sensi del DPR n. 445/2000    e 
inerenti il possesso dei requisiti  previsti dall’articolo 13 della Legge n. 580/1993  s.m. e i.,   



8

nonché la mancanza di cause di ineleggibilità previste dal comma 2 del predetto articolo,    
secondo le quali  essi  possiedono i requisiti necessari per ricoprire l’incarico e per essi non 
esistono cause ostative alla nomina, si può procedere all’adozione del decreto del Presidente 
della Giunta regionale di costituzione dell’organismo in oggetto, secondo quanto disposto dal 
citato articolo 10, comma 2, del D.M. n. 156/2011.

Il responsabile del procedimento
         (dott.ssa Roberta Sturani)

Documento informatico firmato digitalmente

PROPOSTA E PARERE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI E 
INTEGRITÀ

Il sottoscritto, considerat a la motivazione espressa nell’ atto, esprime parere fa vorevole sotto il 
profilo della legittimità  e della regolarità tecnica del presente  decreto e ne propone l’adozione   
al Presidente della Giunta regionale .  Si attesta inoltre che dal presente decreto non deriva né 
può derivare alcun impegno di spesa a carico della regione.

Il dirigente
(dott.ssa Deborah Giraldi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Non sono presenti allegati.


	NumeroDataRep: n. 296 del 20 settembre 2018
		2018-09-20T15:14:24+0200
	ROBERTA STURANI


		2018-09-20T15:23:03+0200
	DEBORAH GIRALDI


		LUCA CERISCIOLI




